*) Original zweimal nostre.

quisitis et comparatis per Marchiones predictos ad predicta, tamquam de corpore Marchie Brandenburgensis existencia, dignemur Marchie Brandenburgensi predictae reunire; Nos igitur, qui unicuique, quod est suum, imperiali providentia tribuere tenemur, tibi, heredibus ac successoribus tuis in Marchia Brandenburgensi tamquam verum membrum suo vero corpori dictam Marchiam Landesbergensem cum ciuitate castroque Sangerhusen cum acquisitis et comparatis per Marchiones predictos ad predictam, cum omnibus iuribus, membris et pertinentiis ipsorum, spiritualibus et temporalibus, corporalibus et incorporalibus, reassignamus, reincorporamus, reannectimus simpliciter et unimus de imperiali plenitudine maiestatis, Saluis tamen in omnibus et per omnia iuribus, illustribus Mechtildi forori nostre in donatione propter nuptias per illustrem Henricum, Marchionem quondam Brandenburgensem, et dilecto nostro Swagero, Magno Duci Brunsvicensi, habenti filiam dicte fororis nostre in uxorem, per maiestatem nostram pro dote vel nomine dotis in dicta Marchia Landesbergenfi factis vel alias legitime constitutis, quibus ob predicta nullum preiudicium volumus alicualiter generari. Mandamus igitur uniuersis et singulis dicti Marchionatus Landesbergenfis, ciuitatis et castri Sangerhusen, nec non Ciuitatum, castrorum, villarum aut aliorum quorumcunque comparatorum vel acquisitorum ad predicta incolis, Comitibus, Nobilibus, Baronibus, Militibus, Militaribus, vasallis, ciuibus et plebeis, quatenus tibi, heredibus aut successoribus tuis in Marchia Brandenburgensi, debitam fidelitatem faciant et homagium, tamquam suo vero Domino, per nostram maiestatem eisdem legitime constituto. In cuius rei testimonium presentes conscribi maiestatisque nostre sigillo iussimus communiri. Datum Papye, XI. die mensis Augusti, Anno ab incarnatione domini M^o. CCC^o. XXIX^o. regni nostri anno quinto decimo, imperii vero secundo.

Original im R. Geh. Kab.-Archive. — Gertrudens Cod. VII, 46. Buchholz V, 55. Ludwig Reliq. II, 287. Pfalzgr. zu Sachsen 209.

DCLXIII. Kaiser Ludwig weist den Grafen Burchard von Mansfeld an, das Schloß Altstedt, was er als Lehn des Markgrafen Woldemar besessen, nunmehr von dem Markgrafen Ludwig zu Lehn zu nehmen, den 21. August 1329.

Ludovicus, dei gratia Romanorum Imperator, semper augustus, nobili viro dilecto sibi ac fideli, Burchardo, Comiti de Mannisfeld, gratiam. Illustris Ludovicus, marchio brandenburgensis, primogenitus noster dilectus, maiestati nostre insinuauit ac etiam supplicauit diligenter, Quatenus te ad ipsum tamquam vasallum suum de castro Altstede et pertinentiis ipsius remittere dignaretur nostra imperialis celsitudo, quia ab antecessore, suo marchione waldemaro brandenburgensi, felicis memorie, dictum castrum cum pertinentiis suis tenuisti tytulo feudali, Insuper quia dicto nostro primogenito totam marchiam brandenburgensem cum integritate iurium et membrorum ipsius, sicut plenius pre ceteris tibi constat, eidem contulimus tytulo feudali, et per ipsam marchiam bran-